et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die IX februarii MDCXXVIII, pontificatus nostri anno V.

Dat. die 9 februarii 1628, pontif. anno V.

CCLXXIX.

Deputatio exequutorum alternativae circa electionem provincialium, dignitatum, ac officiorum pro fratribus Ordinis Eremitarum S. Augustini provinciae Mechoacananae.

Venerabilibus fratribus, archiepiscopo Mexicano, ac episcopis Mechoacanis et Gualdaxarensibus in Indiis, seu dilectis filiis eorum officialibus,

Urbanus Papa VIII.

Venerabiles fratres, seu dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem.

Prooemium.

Alias a felicis recordationis Gregorio Papa XV praedecessore nostro emanarunt litterae tenoris subsequentis, videlicet:

*Gregorius Papa XV,
ad perpetuam rei memoriam.*

Ex iniuncto nobis desuper apostolicae servitutis officio, votis illis, per quae paci et quieti inter christifideles quoslibet, praesertim sub suavi religionis iugo Altissimo famulantes, opportune consulitur, libenter annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis.

Referuntur
causae huius
constitutionis.

§ 1. Cum itaque, sicut dilecti filii prior et procurator generales Ordinis fratrum Eremitarum sancti Augustini nobis nuper exponi fecerunt, alias ad Congregationem venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis episcoporum et regularium praepositorum delatum fuerit, in provincia de Mechoacan in Indiis occidentalibus inter fratres dicti Ordinis super electione et distributione provincialatus, dignitatum, aliorumque officiorum Ordinis et provinciae huiusmo-

di diversas controversias exortas esse, maioresque verisimiliter exoriri posse: nos, discordias huiusmodi de medio tollere, ac pacem et quietem inter ipsos fratres confovere volentes, priore et procuratore generalibus dicti Ordinis super hoc auditis, de eorundem cardinalium consilio, quod de cetero perpetuis futuris temporibus electiones provincialium, dignitatum et officiorum provinciae praedictae de Mechoacan fiant alternative ex qualibet partialitate, scilicet pro una ex fratribus, qui nati in Hispania, inibi, vel in Indiis habitum susceperunt, pro altera ex his, qui in Indiis nati sunt, Criolique vulgariter nuncupantur, ita ut in quolibet capitulo a provincialatu usque ad ultimum officium praedicti Ordinis et provinciae dignitates et officia, quae distribuenda fuerint, alternatim iuxta dictas partialitates distribuatur, quae alternativa in proximo capitulo post intimationem praesentium litterarum celebrando a partialitate Criolorum initium habeat.

§ 2. Quod si provincialem, vel aliquem officialem Ordinis et provinciae huiusmodi, non peracto suo officio, decedere contingat, tunc alius eiusdem partialitatis, cuius defunctus erat, in eius locum usque ad tunc proximum futurum capitulum subrogetur. Si vero post intimationem litterarum huiusmodi electiones provincialium, dignitatum et aliorum officiorum praefatorum aliter, quam ut praescribitur, fieri contigerit, nullae sint et inanes; praesentes vero litteras validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, apostolica auctoritate, tenore praesentium, decernimus. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac Ordinis et provinciae huiusmodi (etiam iuramento,

Regula alter-
nativa.

Ipsiusque ex-
tensio.

confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis) statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis eorum omnium tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxix novembris mdcxxi, pontificatus nostri anno i.

Exequutores deputat Urbanus.

§ 3. Nunc autem nos, litteras praesentis huiusmodi debitae executioni, ut par est, demandari volentes, vobis per praesentes committimus et mandamus, quatenus vos, vel duo, aut unus vestrum, praesentis litteras huiusmodi et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, et quoties pro parte superiorum et fratrum Ordinis et provinciae huiusmodi fueritis requisiti, solemniter publicantes, eisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciatis auctoritate nostrâ praesentis litteras et in eis contenta quaecumque ab omnibus, ad quos spectat et in futurum spectabit, inviolabiliter observari. Non permittentes illos desuper a quoquam, quavis auctoritate, quomodolibet impediri, molestari aut inquietari. Contradictores quoslibet et rebelles ac praemissis non parentes per censuras et poenas ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris et facti remedia, appellatione postpositâ, compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus, censuras et poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

Decretum irritans.

§ 4. Non obstantibus recolendae memoriae Bonifacii Papae VIII praedecessoris nostri de unâ, et in concilio generali editâ de duabus dietis, dummodo ultra tres die-

las aliquis auctoritate praesentium ad iudicium non trahatur, necnon omnibus illis, quae in eisdem praesentis litteris concessa sunt non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptis danda fides.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die ix februarii mdcxxviii, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 9 februarii 1628, pontif. anno v.

CCLXXX.

Confirmatio decreti sacrae Congregationis Concilii, quo declaratur constitutionem Gregorii XV de conservatoribus editam non efficere religionem Hierosolymitanam, nisi quoad iudices conservatores, eidemque militiae adhuc ius eiusmodi iudices conservatores eligendi competere.

Urbanus Papa VIII,
ad perpetuam rei memoriam.

Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii Antonius de Paula magnus magister et conventus hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani, quod a venerabilibus fratribus nostris sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus sacri Concilii Tridentini interpretibus emanavit decretum tenoris subsequenti, videlicet:

vi februarii mdcxxvii.

Sacra Congregatio illustrissimorum cardinalium Concilii Tridentini interpretum censuit, constitutionem sanctae memoriae Gregorii XV de conservatoribus non efficere religionem Hierosolymitanam, nisi quoad iudices conservatores, eidemque re-

A Congregatione Concilii emanavit decretum ad favorem huius militiae, de quo in rubrica.

ligioni adhuc ius eiusmodi iudices conservatores eligendi competere.

Quod supplicarunt a Pontifice confirmari.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, Antonius magnus magister et conventus praefati decretum huiusmodi pro illius validitate et subsistentiâ firmiori apostolicae nostrae confirmationis robore communi plurimum desiderent, nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportune providere de benignitate apostolicâ dignaremur.

Prout modo approbat et confirmat.

§ 3. Nos igitur, Antonium magnum magistrum et conventum praefatos specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et illorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, decretum praesentis, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, illique inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

Clausulas praeservativas ponit.

§ 4. Decernentes decretum huiusmodi necnon praesentis litteras semper valida, firma et efficacia existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac dicto hospitali necnon Antonio moderno et pro tempore existenti illius magno magistro et conventui plenissime suffragari.

Ita iudicari mandat.

§ 5. Sicque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 6. Non obstantibus praefati Gregorii praedecessoris, aliisque constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Contrariis derogat.

§ 7. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus ubique fides adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Exemplis eradi iubet.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xvii februarii mdcxxviii, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 17 februarii 1628, pontif. anno v.

CCLXXXI.

Indultum clero regni Poloniae largiendi regi subsidium?

Venerabili fratri Antonio archiepiscopo Soluciensi, apud charissimum in Christo filium nostrum Sigismundum Poloniae et Sveciae regem illustrem nostro et Sedis Apostolicae nuncio,

Urbanus Papa VIII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Cum, sicut accepimus, dilecti filii clerus regni Poloniae, provide considerantes regnum ipsum gravibus ad praesens necessitatibus urgeri et imminenti illi pericula tam ecclesiasticis quam laicis communia, regni vero praedicti vires adeo exhaustas esse, ut laicorum facultates sufficienti subsidio, quo eisdem necessitatibus subveniatur et periculis praedictis occurratur, comparando nequaquam suppetant, pro publicae salutis, patriaeque defensione, aliquam pecuniae summam subsidii nomine charissimo in Christo filio nostro Sigismundo Poloniae, Sveciae regi illustri, nostrâ et Sedis Apostolicae ad id acce-

Ecce clerus regni Poloniae aliquid subsidium regi tribuere cupiunt.

1 Deest pericopes et manu... notarii, etc. (R. T.)
2 Ex Regest. in Secret. Brev.
3 Edit. Main. legit *exhausta* (R. T.).

dente licentiâ et consensu, sponte conferre desiderent;

Quod permit-
tit Urbanus.

§ 2. Nos, praedicti Sigismundi regis et dicti Poloniae regni necessitatibus huiusmodi consulere, periculisque praedictis, quantum nobis ex alto conceditur, occurrere volentes, tibi, venerabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis, ac dilectis filiis abbatibus et aliis personis ecclesiasticis eiusdem regni, ut pro necessitatibus et periculis huiusmodi subsidium praedicto Sigismundo regi, sponte tamen, pro unâ vice et summâ, quae eis videbitur dumtaxat, tribuere; ipsi autem Sigismundo regi, eiusque ministris, quod subsidium huiusmodi petere et recipere absque conscientiae scrupulo ac censurarum et poenarum ecclesiasticarum incursum libere et licite possint, dummodo tamen subsidium huiusmodi in praedictos et non alios usus convertatur et erogetur, apostolicâ auctoritate indulgendi, ac licentiam concedendi, ipsosque archiepiscopos, episcopos, abbates et alias personas ecclesiasticas, ac earum singulas, quatenus dictam pecuniam summam absque Sedis praedictae licentiâ promiserint aut solverint, necnon eundem Sigismundum regem et suos ministros praedictos, si illam similiter absque licentiâ praedictâ iam receperint, ab omnibus et singulis censuris et poenis, propterea quomodolibet incursum, eadem auctoritate absolvendi facultatem et auctoritatem, tenore praesentium, concedimus et impertimur.